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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website:www.hidaa.gov.al, E-mail: info/@hidaa.gov.al

Nr. Indeksi
né ILDKPKI _

dhe Viti

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PARA FILLIMIT TE DETYRES

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) qé fillon puné né nj€ nga funksionet q¢ mbart detyrimin
pér deklarim té interesave private t& tij, t& bashkéshortit/es, bashké&jetuesit/es dhe t€ fémijéve
madhoré, né bazé té Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké”, me ndryshimet e pasqyruara
né Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005, Ligjin nr. 9475, daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006,
me Ligjin nr. 85/2012, daté 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014, daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017,
daté 6.4.2017.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Emri Atésia Mbiemri

Funksioni

Deputete

Institucioni dhe adresa

Kuvendi i Shqipérisé

Data e emérimit né detyré Data e dorézimit t& deklaratés

10.09.2021 09.10.2021

Né bazé té nenit 9/1, t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe 1é disa népunésve publiké ™, i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit té Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i1 ILDKPKI-s€, qé t& verifikojné né t&
gjitha subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipéris€, pasurité, interesat private dhe
detyrimet financiare, qé ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé€ nuk éshté e vérteté.

Nénshkrimi 1 subjektit dek’ arues
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DEKLARIMI I PASURIVE
; DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Objekti i dcklanmlt Té gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri né datén e fillimit t& detyrés, sipas gérmés a,
b, c, ¢, d * t& nenit 4 dhe nenit 4/1 t& Ligjit nr. 9049, dat€¢ 10.4.2003, i ndryshuar, burimet e krijimit té tyre dhe té
drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil, t¢ ndodhura brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, té zotéruara nga
zyrtari, apo né bashképronési té tij me bashkéshortin/en, bashkgjetuesin/en, fémijét né moshé madhore dhe/ose
persona té tjeré.

Pérshkruani hollésisht: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, vitin e krijimit, vlerén né leké apo né valuté qé
pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e blerjes, né mungesé¢ té dokumenteve shumén e
shpenzimeve qé keni kryer, pjesén takuese qé zotéroni dhe burimet e krijimit té ¢do lloj pasurie té regjistruar
ose jo né regjistrat publiké.

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Vlera me shifra dhe me fjalé | Pjesa né %

| Apartament banimi, me sipérfage 106 m2, né adresén Rr. 50%
}: _ﬁrané. Né pronési bashké me | 45000 USD (Dyzet e pesé
bashkéshortin -ré me kontraté sipérmarrjeje Nr. mijé dollar€)
Kol., dt. 02.05.2002, nga Shogqéria
Bleré me kredi t€ marré nga

Bank, The Netherlands, daté 14.04.2002.

5| Apartament banimi, me sipérfagen 78 m2 né adresén | 220000 (Dyqind e njézet | 50% |
The Netherlands. | mij€) Euro
Né pronési té bashkéshortit dhe sipas ligjeve holandeze
me t& drejté té gjysmépronésisé mbi té. Bleré me kredi té
marré né vitin 1977, kredi e shlyer prej vitesh. |
3. Autoveturé Skoda 5L Yeti, bleré me leasing nga ;093682 (Tre milion e | 100 % 1

me kohé shlyerje 5 vjet, me kontratén | dyqind e néntédhjeté e tre
Rep. dhe Nr.-KoI., daté¢ 18.05.2016. | mij¢ e  gjashtéqind e
|| Pagesé ¢ pérfunduar dhe né pronési personale. | tetédhjeté ¢ dy) leke P

4. | Skanderbeg Books sh.p.k., themeluar mé daté | Vlera fillestare 100000 | 100 %
13.03.2001, me kapital fillestar 100000 (njéiind mij€) | (Njéqind mij€) leké

leké, me vendim t& Gjykatés sé Tiranés Nr me . i
adresé Rr. _T‘irané. me NUIS |
K41622024G, biznes libri, kuotat e plota t& té cilit i
zotéroj né ményré pasive, duke ia kaluar pér administrim

bashkéshortit me Akt-marréveshjen Nr. Rep dhe Nr.
ol, mé daté 27.07.2021.

* Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar:
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe t€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
c¢) sendet me vleré té vecanté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozit€, né¢ bono
thesari dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t&€ huaj;

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vaz [ 1é
e ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subj tlt T

plotésoni né kopje té tij.
T [ Jybora_Herg 7 )
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DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Objekti i deklarimit: T€ gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri né datén e fillimit t& detyrés, sipas gérmés a,

b,c,¢,d’

t€ nenit 4 dhe nenit 4/1 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, burimet e krijimit té tyre dhe t&

drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil, t¢ ndodhura brenda dhe jashté territorit t&¢ Shqipérisé, té zotéruara nga
zyrtari, apo né bashképronési té tij me bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en, fémijét né moshé madhore dhe/ose

persona té tjeré.

Pérshkruani hollésisht: lojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, vitin e krijimit, vlerén né leké apo né valuté qé
pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e blerjes, né mungesé¢ t¢ dokumenteve shumén e
shpenznmeve qé€ keni kryer, pjesén takuese qé zotéroni dhe burimet e krijimit té c;do lloj pasurie té regjistruar
ose jo né regjistrat publiké. -

Nr. | Pérshkrimi i pasuris¢ dhe burimi i krijimi 'Vlera me shifra dhe me fjalé | Pjesa né %
Llogari personale bankare né -ank. Dega | 1079168,79 Leké 100 %

5. | Tirané, me Nr. Klienti (Nj€ milion e shtatédhjeté e |
nénté mij¢ e njégind e | |
gjashtédhjeté e teté leké e |
shtatédhjeté e nénté |
qindarka) ‘
Dhe |
812,86 Euro (Tetégind e |
dymbédhjeté Euro e
tetédhjeté e gjashté Cent)

6. | Depozité érore_me bashkéshortin né bankén | 1411,19 Euro 50 %

holandezeﬂega -The Netherlands (Nj¢ mij¢ e katérqind e
njémbédhjeté Euro e

néntémbédhjeté Cent) ;

|

* Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar:
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

c) sendet me vleré té veganté mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono

thesari dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huaj;

Nése ky format éshié i
plotésoni né kopje té tij.
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ANGAZHIME NE VEPRIMTARI
_ PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

Objekti i deklarimit: Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj
veprimtarie e kryer brenda dhe jashté territorit té¢ Shqipérisé, qé ka krijuar té ardhura, si dhe angazhime né
organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése, ligensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata
profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; té subjektit, bashkéshortit/es,
bashkéjetuesit/es dhe fémijéve né moshé madhore, pér periudhén nga data 1 Janar deri né datén e fillimit té
punés sé vitit t& deklarimit.

Té ardhura a vrmtaria private si Administratore e Skanderbeg
Books.

1200000 Leké (Njé milion e
dyqind mijé leké)

Té ardhura nga honorari si autore pér publikimin e veprés “Lutje

| dimri” nga kontrata me Shtépiné Botuese Toena, derdhur né banké
- | mé daté 06.05.2021

42500 Leké (Dyzet e dy mijé
e peséqind Leké)

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.
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DETYRIMET FINANCIARE 3

NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE
Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.) qé
ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipéris€, t€ mbetura ende pa u shlyer deri né datén e fillimit
né detyré té subjektit deklarues.

Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, t& pasqyrohen né
fagen nr. 7, pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té
plotésoni né kopje té tij.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: info@hidaa.gov.al

. Nr. Indeksi
DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE [

E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja, fémijét madhor€)
qé mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t& nenit 22 & Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér
deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa
népunésve publiké ”, i ndryshuar, pér pasurité¢ g€ disponohen vegmas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né bazé té nenit 9/1, & ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té t¢ zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké " i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t¢ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sg, q€ t& verifikojné né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe
detyrimet financiare, qé ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Shtetasi: Richard Wilhelmus Jozef  Willem van den Brink bashkéshorti gﬂ
Emér Atési Mbiemér

i/e Subjektit: Flutura Abdurrahman Acka
Emér Atési Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar n¢ emrin tim ﬁ

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété T —— — t/| ] —
dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personif tédidhuf

asgjé qé nuk éshté e vérteté. Q CLG—'V{ VAR M}LLL / / 7 /
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DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Objekti i deklarimit: Té gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri né datén e fillimit t€ detyrés, sipas gérmés a,
b, ¢, ¢, d * t& nenit 4 dhe nenit 4/1 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, burimet e krijimit & tyre dhe t&
drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil, t¢ ndodhura brenda dhe jashté territorit t&€ Shqipérisé€, t€ zotéruara nga
personi i lidhur me subjektin deklarues.

Pérshk 1;: hollesnsht ﬁo; lp_erfaqen, adresen ku ndodhen, v:tm e krljlmlt, vlerén ne leké apo né valute qé

shpenznmeve qé keni kryer, piesén takuese qé zoterom dhe burlmet e krijimit té (;(io"l“l'og pasune*, té regjlstruar
ose jo | gglstrat pubhké, brenda dhe jashte territorit té Shq:perlse .

Vlera me shifra dhe Pjesa né

Nr. hkrimi i pasurisé¢ dhe burnmuknpmnt ié fjale %l

I 20 i 8 m2, né adresén | 220000 Euro ‘ 50%
The Netherlands. Né | (Dyqind e njézet mijé |

pronési timen dhe sipas ligjeve holandeze me t€ drejté t€ | Euro)
gjysmépronésisé edhe bashkéshortja ime. Bleré me kredi té vitit
1977, kredi e shlyer prej vitesh. |

Apartament banimi, me sipérfage 106 m2, né adresén Rr ]I 45000 USD 50%
BN e N: pronési baslkd me | (Dyzet o pesé mije

bashkésh . Bleré me kontraté sipérmarrjeje Nr. Rep | dollar€)
dhe Nr.

Kol., dt. 02.05.2002, nga Shogéria ndértuese
Bleré me kredi t& marré ngh Bank, ‘

The Netherlands, daté 14.04.2002. |

Dega

3. | Llogari personale bankare n
bankén holandeze deg

& formé rriedhése dhe si depozité né | 733,49 Euro né llogari | 100 %
- rrjedhése

(Shtatéqind e tridhjeté

e tre Euro e dyzet e

nénté Cent)

1501 Euro né depozité

(Nj€ mijé€ e peséqind e

njé Euro)
4. | Depozité dyemérore me bashkéshorten né bankén holandeze | 1411,19 Euro | 50%
ideg-The Netherlands. (Njé mijé e katérqind

e njémbédhjeté Euro e
néntémbédhjeté Cent)

5. Biznesin personal, “Skanderbeg Books & webpublishing”, i regjistruar 0 Euro (zeroEuro) 100%
né Kamer Koophandel (Dhoma e Tregtisé), me numrin 30166770
dhe titullin Eenmanszaak (Biznes i nj& personi)

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i pers & lidhur

Kd/m{ v e, Eﬁt\[\ A M
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ANGAZHIME DHE VEPRIMTARI
PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

e Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer
brenda dhe jashté territorit t&€ Shqipérisé, q€é ka krijuar té€ ardhura, si dhe angazhime né organizata
fitimiprurése dhe jo fitimprurése, ligensa dhe patenta g€ sjellin fitim, sindikata ose organizata
profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data |
Janar deri né datén e fillimit t&€ detyrés té subjektit deklarues.

| Shuma é té
| krijuara, né apo né valuté (me
. , . | shifra dhe me fjalé) ;
Té ardhura nga pesioni 21755,36 Euro (Njézet e njé m1]e
e shtatéqind e pesédhjeté e pesé
Euro e tridhjeté e gjashté Cent)

3 ardhuraveii

DETYRIMET FINANCIARE .
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve
etj.,) qé ekzistojné brenda dhe jashté territorit t&€ Shqipéris€, t&€ mbetura ende pa u shlyer deri né
datén e fillimit t& detyrés té subjektit deklarues.

e Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, té pasqyrohen
né fagen nr. 11, pér t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

in e detyrlmlt fin: clar, shumén totale né leké apo neiivalute, datén e fi lhmlt'-dhe té

| mbetur e
| ﬁlllmlt te

Shuma e mbetur pér t’u_shlver nga kredia bankare e marré mé | 2629 Euro (Dymijé e gjashtéqind
daté 14.04.2002 nga ﬁBank, dega [ The | e njézet e nénté Euro)
Netherlands, pér blerje apartamenti né Tirané. Data e fundit e
pagesés s€ kredisé 01.10.2022. Pagesa e késtit mujor éshté 418
(Katérgind e tetémbédhjeté Euro).

ri, Mblemrl, Nenshknml i personit

Nése ky format éshié i pamjafiveshém, vazhdoni té W
lotésoni né kopje té tij. { W
RERERES SRR LM“\)‘\ (%,
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Informacion né ndihmén tuaj:
Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare té zyrtaréve dhe
personave t¢ lidhur me ta, sanksionohet né ligjet mbi té cilat ushtron veprimtariné Inspektorati i Larté i
Deklarimit dhe Kontrollit t€ Pasurive dhe Konfliktit té Interesave;

e Ligjnr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té 1é
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké™, i ndryshuar,
e Ligjnr. 9367, dat€ 7.4.2005 ~Pér parandalimin e konfliktit t¢ interesave né ushtrimin e funksioneve
publike™ i ndryshuar.
Deklarimi i interesave private nga zyrtari (subjekti deklarues)

* Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private para fillimit té detyrés” duhet té plotésohet nga zyrtari
gé fillon puné né njé nga funksionct ¢ mbart detyrimin pér deklarim, por edhe né rastet kur zyrtari ka patur
ndérprerje pér mé tepér se njé vit nga funksioni i méparshém (nga deklarimi i fundit Pas Largimit).

* Deklarimi pérfshin pasuriné e subjektit dhe té familjes sé€ tij (bashkéshortit/es, bashkéjetuesit/es dhe fémijéve
n€ moshé madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare.

* Kur pasuria e pjesétaréve té familjes, bashkéjetuesit/es éshté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé né organet e
administratés shtetérore ose gjyqésore, deklarimi paraqitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, bashkéjetusit/es
me pasuri té regjistruar né emér (¢ vet dhe i bashkélidhet deklaratés sé personit qé ka detyrimin pér deklarim.

* Formulari i deklarimit plotésohet n¢ ményré elektronike, por né ¢do rast nénshkruhet me shkrim.

* Subjekti/zyrtari nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private té personave té lidhur.

* Deklarata duhet té plotésohet dhe dorézohet, jo mé voné se 30 dité, nga data e fillimit 1€ detvrés.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin (subjektin deklarues)

* Dokumenti zyrtar “Deklaraté ¢ interesave private e personit té lidhur” duhet té plotésohet nga pjesétaré té
familjes (bashkéshortit/es, bashkéjctuesit/es dhe fémijéve né moshé madhore) gé mbartin detyrimin pér |
deklarim né baz€ t€ nenit nenit 21 dhe 22 té Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, pér pasurité qé
disponojné vegmas.

* Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja, fémijét né moshé madhore), i cili mbart
detyrimin pér deklarim t€ interesave private né Inspektoratin e Larté, plotéson formularin pérkatés nga faqja |
8-11.

* Né ¢do rast, personi i lidhur ésht¢ i detyruar t¢ plotésojé fagen e paré té deklaratés, AUTORIZIMI ku
deklaron nése ka ose jo pasuri té regjistruara né emrin e tij. Formulari i ploté do té plotésohet vetém né rastet
kur personi 1 lidhur ka pasuri té regjistruar vegmas.

Kujdes: T¢ gjithé zyrtarét dhe personat e lidhur me ta (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja dhe femijét né moshé
madhore), (€ cilét béhen subjekte t& kétij ligji dhe plotésojné deklarimin pér heré té paré, nuk mund té mbajné
dhe t€ deklarojné gjendje né Cash jashté sistemit bankar mbi shumén 1.5 (njé presje pesé) milion leké.
Depozitimi né institucionet bankarc 1 gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (njé presje pesé) milion Leké, éshté i
detyrueshém pérpara dorézimit t¢é deklaratés sé interesave private né ILDKPKI.

Bashkélidhur Deklarimit t€ interesave private zyrtari duhet t€ dorézojé: kopje té letérnjoftimit (kartés sé
identitetit) pér vete, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en, fémijét né moshé madhore.

Pér fémijét e tjeré zyrtari duhet té€ dorézojé fotokopje té pasaportés ose té gertifikatés personale.

Mosplotésimi i kétij detyrimi passjell mospranimin e deklaratés sé interesave nga ILDKPKI dhe pér pasojé
ndaj zyrtarit do t€ aplikohen sanksione pér refuzim té deklarimit té interesave private.

= Sanksionet:

* (do shkelje e detyrimeve té pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé
sipas nenit 40 t€ Ligjit nr. 9049, dat¢ 10.4.2003, i ndryshuar.

* Pér mosdeklarim para fillimit t€ detyrés, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkesé, né afat
dhe pa shkaqe t€ arsyeshme, zyrtari ose personi i lidhur me té, q¢ mbart detyrimin pér deklarim, dénohet me
gjobé nga 200 000 (dyqind mijé) leké deri né 500 000 (peséqind mijé) leké.

* Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a té
Kodit Penal.

* Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a té Kodit Penal

* Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fugi.

Kujdes: T¢ gjitha faqet ¢ formularit t¢ deklaratés duhet t¢ nénshkruhen, né té kundért deklarata do té
kthehet dhe do té konsiderohet ¢ padorézuar né Inspektoratin e Larté.

* Pér informacione té métejshme, kontaktoni né Inpektoratin ¢ Larté té Deklarimit dhe Kontrollit té Pasurive
dhe Konfliktit t& Interesave me Seksionin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése né numrat e telefonit
042 259 461 Free.08009999, infow hidaa.gov.al.

= Té dhénat e deklaratés lejohet té publikohen sipas ligjit.

“Para Fillimit t& Detyrés™ ”






